
Решение  Полоцкого  районного  исполнительного  комитета  от  3  января  2018  г.  №1

Об  образовании  участковых  избирательных  комиссий  по  выборам
депутатов  местных  Советов  депутатов  двадцать  восьмого  созыва

18  18  ôåâðàëÿôåâðàëÿ  2  2018  ãîäà018  ãîäà —  — ÂÛÁÎÐÛ  ÂÛÁÎÐÛ  Â  ÌÅÑÒÍÛÅ  ÑÎÂÅÒÛ  ÄÅÏÓÒÀÒÎÂÂ  ÌÅÑÒÍÛÅ  ÑÎÂÅÒÛ  ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

Рассмотрев представленные поли-
тическими партиями, другими обще-
ственными объединениями, трудовыми 
коллективами протоколы заседаний, 
собраний, а также заявления граждан о 
выдвижении представителей в состав 
участковых избирательных комиссий по 
выборам депутатов местных Советов 
депутатов двадцать восьмого созыва, 
Полоцкий районный исполнительный ко-
митет РЕШИЛ:

1. В соответствии со статьями 11 и 34 Из-
бирательного кодекса Республики Беларусь 
образовать на территории района 54 участ-
ковые избирательные комиссии по выбо-
рам депутатов местных Советов депутатов 
двадцать восьмого созыва в следующем ко-
личественном составе:

• 8 членов — комиссия участка для го-
лосования №54;

• по 9 членов — комиссии участков для 
голосования №№ 42, 49;

• по 11 членов — комиссии участков для 
голосования №№ 32, 37-40, 43, 46-48, 50, 52, 
53;

• по 13 членов — комиссии участков для 
голосования №№ 1-31, 33-36, 41, 44, 45, 51.

2. Включить в состав участковых изби-
рательных комиссий по выборам депутатов 
местных Советов депутатов двадцать восьмо-
го созыва нижеуказанных участков для голо-
сования (далее — участковая избирательная 
комиссия участка для голосования) предста-
вителей политических партий, общественных 
объединений, трудовых коллективов и граж-
дан, выдвинутых путём подачи заявления:

Участковая избирательная комиссия
участка для голосования №1

Борейко Татьяна Степановна — от По-
лоцкой районной организации общественно-
го объединения «Белорусский союз женщин»

Ванюшкина Людмила Леонидов-
на — от Полоцкой районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов

Гурецкая Ирина Николаевна — от кол-
лективов административно-хозяйственного 
отдела и отдела таможенного оформления 
открытого акционерного общества «Полоцк-
Стекловолокно»

Гурова Татьяна Валериевна — от Ви-
тебской областной организации Белорус-
ского профессионального союза работников 
химической, горной и нефтяной отраслей 
промышленности

Кругликова Екатерина Викторов-
на — от Полоцкой районной организации 
общественного объединения «Белорусский 
республиканской союз молодежи»

Кулешова Людмила Владимировна — 
от граждан путём подачи заявления

Мисевич Александр Васильевич — от 
граждан путём подачи заявления

Познякова Ольга Дмитриевна — от 
граждан путём подачи заявления

Русак Дмитрий Александрович — от 
граждан путём подачи заявления

Рябов Евгений Леонидович — от кол-
лектива цеха №23 электроснабжения откры-
того акционерного общества «Полоцк-Стек-
ловолокно»

Хоронеко Наталья Евгеньевна — от 
коллективов отдела кадров и редакции га-
зеты «Трудовая смена» открытого акционер-
ного общества «Полоцк-Стекловолокно»

Шаламаев Андрей Игоревич — от 
коллектива отдела информационной, куль-
турно-массовой и спортивной работы от-
крытого акционерного общества «Полоцк-
Стекловолокно»

Шашина Ольга Евгеньевна — от Полоц-
кой городской организации республиканско-
го общественного объединения «Белая Русь»

Место нахождения комиссии:
211415, г.Полоцк, ул.Юбилейная, 7, 

помещение бывшего Дворца культуры
открытого акционерного общества

 «Полоцк-Стекловолокно»,
телефон 42-34-40

Участковая избирательная комиссия
участка для голосования №2

Авласко Татьяна Игоревна — от Полоц-
кой районной организации общественного 
объединения «Белорусский республикан-
ский союз молодежи»

Аксёнова Марина Георгиевна — от По-
лоцкой районной организации Белорусско-
го профессионального союза работников 
образования и науки

Андрусяк Ярослав Васильевич — от 
трудового коллектива учреждения образо-
вания «Полоцкий торгово-технологический 
колледж» Белкоопсоюза

Гончарёнок Ирина Альфредовна — от 
граждан путём подачи заявления

Григорьева Анна Михайловна — от По-
лоцкой районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов

Заляцкая Марина Владимировна — от 
Полоцкой районной организации обще-
ственного объединения «Белорусский союз 
женщин»

Ковшель Зинаида Сергеевна — от 
граждан путём подачи заявления

Красикова Ольга Павловна — от граж-
дан путём подачи заявления

Лопатина Светлана Петровна — от 
граждан путём подачи заявления

Мамошкин Василий Григорьевич — от 
Полоцкой городской организации респуб-
ликанского общественного объединения 
«Белая Русь»

Петкевич Владимир Эдвардович — от 
граждан путём подачи заявления

Фёдорова Тамара Викторовна — от 
первичной профсоюзной организации со-
трудников учреждения образования «По-
лоцкий торгово-технологический колледж» 
Белкоопсоюза Белорусского профсоюза ра-
ботников потребительской кооперации

Юрченко Елена Вадимовна — от граж-
дан путём подачи заявления

Место нахождения комиссии:
211415, г.Полоцк, ул.Пушкина, 2,

помещение учреждения образования 
«Полоцкий торгово-технологический 

колледж» Белкоопсоюза, 
телефон 42-33-58

Участковая избирательная комиссия
участка для голосования №3

Бурносенко Анна Ивановна — от трудо-
вого коллектива государственного учрежде-
ния культуры «Полоцкая районная централи-
зованная библиотечная система»

Грибалёва Надежда Анатольевна — 
от Полоцкой районной организации обще-
ственного объединения «Белорусский союз 
женщин»

Гуменник Зинаида Альбиновна — от 
Полоцкой районной организации респуб-
ликанского общественного объединения 
«Белая Русь»

Занкович Анна Владимировна — от 
граждан путём подачи заявления

Калужонок Надежда Владимировна — 
от Полоцкой районной организации Белорус-
ского профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма

Куксёнок Майя Вячеславовна — от 
граждан путём подачи заявления

Никулина Виолетта Олеговна — от 
граждан путём подачи заявления

Обухович Елена Николаевна — от 
граждан путём подачи заявления

Поцелуйкина-Врублевская Анна Ми-
хайловна — от Полоцкой районной органи-
зации общественного объединения «Бело-
русский республиканский союз молодежи»

Працукович Мария Яковлевна — от По-
лоцкой районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов

Толканица Светлана Ивановна — от 
граждан путём подачи заявления

Турченко Ольга Николаевна — от пер-
вичной организации профсоюза работников 
коммунального унитарного производствен-
ного проектно-строительного предприятия 
«Полоцксельстрой» Белорусского профес-
сионального союза работников агропро-
мышленного комплекса

Якушева Светлана Анатольевна — от 
Полоцкой районной организации Белорус-
ского профсоюза работников образования 
и науки

Место нахождения комиссии:
211415, г.Полоцк, ул.Гоголя, 15,

помещение государственного учреждения 
культуры «Полоцкий городской

Дворец культуры», телефон 42-23-62

Участковая избирательная комиссия
участка для голосования №4

Богданова Татьяна Владимировна — 
от граждан путём подачи заявления

Демешко Людмила Анатольевна — от 
Полоцкой районной организации Белорусско-
го общественного объединения вете ранов

Завацкая Ирина Владимировна — от 
граждан путём подачи заявления

Кузнецова Ирина Анатольевна — от По-
лоцкой районной организации общественно-
го объединения «Белорусский союз женщин» 

Кулинок Ольга Ивановна —  от Полоц-
кой районной организации общественного 
объединения «Белорусский республикан-
ский союз молодежи»

Левчук Ирина Алексеевна — от Полоц-
кой городской организации республиканско-
го общественного объединения «Белая Русь»

Мяделец Жанна Михайловна — от По-
лоцкой районной организации профсоюза 
работников государственных и других уч-
реждений

Недокунева Ирина Валерьевна — от 
трудового коллектива государственного уч-
реждения образования «Средняя школа №18 
имени Евфросинии Полоцкой г.Полоцка»

Приймак Алёна Анатольевна — от 
граждан путём подачи заявления

Руголь Вера Валерьевна — от граждан 
путём подачи заявления

Сухарева Елена Юрьевна — от граж-
дан путём подачи заявления

Туркова Лилия Николаевна — от По-
лоцкой районной организации Белорусско-
го профессионального союза работников 
образования и науки

Фитькович Елена Юрьевна — от граж-
дан путём подачи заявления

Место нахождения комиссии:
211416, г.Полоцк, ул.Хруцкого, 24,

помещение государственного учреждения 
образования «Средняя школа №18

имени Евфросинии Полоцкой г.Полоцка»,
телефон 74-28-64

Участковая избирательная комиссия 
участка для голосования №5

Аниськович Мария Марьяновна — от 
граждан путём подачи заявления

Быкова Ольга Александровна — от 
граждан путём подачи заявления

Иванчиков Николай Викторович — от 
граждан путём подачи заявления

Изотов Дмитрий Викторович — от 
граждан путём подачи заявления

Колтунова Жанна Дмитриевна — от 
граждан путём подачи заявления

Кушнер Наталья Михайловна — от 
граждан путём подачи заявления

Мишуто Вероника Николаевна — от 
граждан путём подачи заявления

Сергеев Павел Андреевич — от Полоц-
кой районной организации общественного 
объединения «Белорусский республикан-
ский союз молодежи»

Спиридёнок Наталья Петровна — от 
Полоцкой городской организации респуб-
ликанского общественного объединения 
«Белая Русь»

Стречко Сергей Николаевич — от 
граждан путём подачи заявления

Сюборева Наталья Фёдоровна — от По-
лоцкой районной организации общественно-
го объединения «Белорусский союз женщин»

Тальвинская Елена Владимировна — от 
Полоцкой районной организации Белорусско-
го общественного объединения ветеранов

Шкуднова Наталья Вячеславовна — от 
Полоцкой районной организации Белорус-
ского профессионального союза работни-
ков образования и науки

Место нахождения комиссии:
211401, г.Полоцк, ул.Франциска Скорины, 25, 
помещение государственного учреждения 

образования «Средняя школа №10
имени В.М.Азина г.Полоцка»,

телефон 46-37-74

Участковая избирательная комиссия
участка для голосования №6

Босянок Екатерина Николаевна — от 
Полоцкой районной организации обще-
ственного объединения «Белорусский рес-
публиканский союз молодежи»

Валюшкина Светлана Михайловна — 
от Полоцкой городской организации рес-
публиканского общественного объединения 
«Белая Русь»

Довыденко Диана Викторовна — от 
трудового коллектива учреждения образо-
вания «Полоцкий государственный химико-
технологический колледж»

Иващенко Юрий Николаевич — от 
граждан путём подачи заявления

Игнацкая Татьяна Николаевна — от 
первичной профсоюзной организации ра-
ботников образования «Полоцкий государ-
ственный химико-технологический колледж» 
Белорусского профессионального союза 
работников химической, горной и нефтяной 
отраслей промышленности

Курто Ольга Александровна — от граж-
дан путём подачи заявления

Ларионова Людмила Евгеньевна — от 
Полоцкой районной организации обще-
ственного объединения «Белорусский союз 
женщин»

Лысенко Анна Павловна — от граждан 
путём подачи заявления

Максимова Ирина Евгеньевна — от 
трудового коллектива учреждения образо-

вания «Полоцкая государственная гимназия 
№1 имени Франциска Скорины»

Медведева Светлана Владимиров-
на — от граждан путём подачи заявления

Раткевич Лилия Константиновна — от 
Полоцкой районной организации Белорус-
ского общественного объединения вете-
ранов

Ходочёк Михаил Марьянович — от По-
лоцкой районной организации Белорусско-
го профессионального союза работников 
образования и науки

Шевченко Наталья Владимировна — 
от граждан путём подачи заявления

Место нахождения комиссии:
211415, г.Полоцк, ул.Коммунистическая, 13, 

помещение учреждения образования
«Полоцкая государственная 

гимназия №1 имени Ф. Скорины», 
телефон 46-30-34

Участковая избирательная комиссия
участка для голосования №7

Баранова Инна Александровна — от 
граждан путём подачи заявления

Бачурин Александр Геннадьевич — от 
граждан путём подачи заявления

Васильева Ксения Сергеевна — от По-
лоцкой районной организации обществен-
ного объединения «Белорусский республи-
канский союз молодежи»

Глебко Елена Викторовна — от граж-
дан путём подачи заявления 

Девятуха Елена Анатольевна — от По-
лоцкой районной организации обществен-
ного объединения «Белорусский союз жен-
щин»

Клинишов Алексей Валерьевич — от 
Полоцкой районной организации Белорус-
ского профессионального союза работни-
ков образования и науки

Кострица Алина Ивановна — от Полоц-
кой районной организации республиканского 
общественного объединения «Белая Русь»

Полисаева Ольга Сергеевна — от 
граждан путём подачи заявления

Михайлова Татьяна Николаевна — от 
Полоцкой районной организации Белорус-
ского профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма

Муранова Марина Владимировна — от 
Полоцкой районной организации профсо-
юза работников государственных и других 
учреждений

Самусёнок Галина Иосифовна — от 
трудового коллектива учебно-спортивного 
учреждения «Полоцкая специализирован-
ная детско-юношеская школа олимпийского 
резерва»

Скороходова Тамара Ивановна — от 
граждан путём подачи заявления

Троцкая Елена Александровна — от 
граждан путём подачи заявления

Место нахождения комиссии:
211416, г.Полоцк, ул.Зыгина, 59а,

помещение учебно-спортивного учреждения 
«Полоцкая  специализированная  детско-

 юношеская школа олимпийского резерва»,
телефон 49-75 71

Участковая избирательная комиссия
участка для голосования №8

Ананько Жанна Савельевна — от граж-
дан путём подачи заявления

Батюлёва Наталья Васильевна — от 
трудового коллектива государственного уч-
реждения образования «Средняя школа №18 
имени Евфросинии Полоцкой г.Полоцка»

Ветрова Ирина Ивановна — от граждан 
путём подачи заявления

Гулевич Анастасия Павловна — от По-
лоцкой районной организации Белорусского 
общественного объединения ветеранов

Дорошкевич Татьяна Михайловна — 
от граждан путём подачи заявления

Комарова Лариса Николаевна — от 
Полоцкой городской организации респуб-
ликанского общественного объединения 
«Белая Русь»

Кошкина Оксана Чеславовна — от 
граждан путём подачи заявления

Стремоус Алексей Анатольевич — от 
Полоцкой районной организации обще-
ственного объединения «Белорусский рес-
публиканский союз молодежи»

Малышева Ольга Витальевна — от 
граждан путём подачи заявления

Ракитёнок Людмила Николаевна — от 
Полоцкой районной организации обще-
ственного объединения «Белорусский союз 
женщин»

Романчук Наталья Петровна — от По-
лоцкой районной организации Белорусско-
го профессионального союза работников 
образования и науки 

(Продолжение  на  10  стр.).

¹¹11  (14(14445588)) 5  студзеня  2018  года 9


